
● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

KURZ NOTIERT

Abfahrtszeiten für
Altötting-Wallfahrt
KELHEIM-AFFECKING. Eine kombinierte
Bus- und Fußwallfahrt nachAltötting
findet am Samstag statt. Dafür gelten
laut katholischem Pfarramt Affecking
folgende Abfahrtszeiten: Bus 1: 3.45
Uhr PaintenMarktplatz; Kelheim 4.05
Uhr Krankenhaus; 4.10 Uhr Kelheim-
winzerstraße (Aldi-Baustelle). Bus 2:
3.55 Uhr KelheimHeidolph; 4 Uhr Kel-
heimwinzer Siedlung, Kirche. Bus 3: 4
Uhr Teugn Schule. Bus 4: 3.45 Uhr Kel-
heim Betriebshof; 3.50 UhrUntersaal
Bushaltestelle; 3.55 UhrHaunersdorf;
4.05 UhrHausen Industriegebiet. Bus
5: Saal: 3.45 Uhr Igelsberg, Stark,
Christ-Königs-Kirche; 3.50 Uhr Bahn-
hof; 3.55 UhrMitterfecking; 4.05 Uhr
ReißingHaltestelle B16; 4.15 Uhr
Abensberg Gillamooswiese. Bus 6: Kel-
heim: 3.45 Uhr Frischeisen; 3.53 Uhr
Milchhäusl; 3.55 UhrHohenpfahl; 4
Uhr Kandler; 4.05 UhrWöhrdplatz.
Bus 7: Ihrlerstein: 3.40 Uhr Jägersteig,
3.45 Uhr Zieglertal, Apotheke; 4 Uhr
Weltenburg, DLRG-Heim; 4.05 Uhr
Staubing; 4.10 Uhr Thaldorf Berr und
Frischeisen; 4.10 Uhr Teuerting, Bus-
haltestelle; 4.20 Uhr Arnhofen, Bushal-
testelle. Bus 8: (nur Busfahrt) Kelheim:
9 Uhr Betriebshof, 9.05 Uhr Frisch-
eisen, 9.10 UhrHohenpfahl, 9.15 Uhr
Wöhrdplatz; 9.20 Uhr Kelheimwinzer-
straße (Aldi-Baustelle)
!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!

CSU besichtigt das
MZ-Druckzentrum
KELHEIM. Eine Besichtigungsfahrt nach
Regensburg bietet der CSU-Ortsver-
band an, auch für Nichtmitglieder.
Ziel ist das neueDruck- und Logistik-
zentrum derMittelbayerischen Zei-
tung, wo eine etwa eineinhalbstündi-
ge Führung vorgesehen ist. Start ist am
Freitag, 16 Uhr, auf demBetriebshof
vonOmnibus Reisinger, Alte Abens-
berger Straße. Unkostenbeitrag für die
Busfahrt: sechs Euro; Anmeldung bei
CSU-Ortsvorsitzendem, Raimund
Fries, Telefon (0 94 41) 33 42.

KELHEIM. Am 8. Juni eröffnen Polen
und Griechenland die Fußball-Europa-
meisterschaft (EM), die in Polen und
der Ukraine stattfindet. Bereits drei
Wochen vorher, nämlich am 12. und
13.Mai, geht in Kelheim eineMini-EM
über die Bühne. Der SC Kelheim ver-
anstaltet sie auf seinem Gelände
(Abensberger Straße) mit G- und F-Ju-
gend-Teams aus dem ganzen Land-
kreis. In den Trikots von Deutschland,
Spanien und den 14 anderen Teilneh-
mern des Großereignisses werden die
Nachwuchskicker dabei um den Pokal
derMini-EMkämpfen.

Saaler F-Buben sind Deutschland

Natürlich erfolgte wie bei den „Gro-
ßen“ auch bei den „Kleinen“ eine rich-
tige Auslosung. Bei den F-Junioren hat-
ten die Organisatoren des SC Kelheim
um Abteilungsleiter Markus Frank für
das Turnier am 12. Mai 16 Teams aus
dem ganzen Landkreis verpflichten
können. Die Gruppeneinteilung wur-
de von der „echten“ EM übernommen.
Den teilnehmenden Ländern wurden
also in Kelheim F-Jugendmannschaf-
ten zugelost. Viel Glück hatte dabei
das Team SV Saal I, die jungen Fußbal-
ler dürfen nämlich im Schwarz-rot-
gold der deutschen Nationalmann-
schaft auflaufen.

Spanien ist als Titelverteidiger ein
weiterer Topfavorit und spielt wie in
der richtigen Europameisterschaft in
Gruppe C. Das Gelb und Rot der Spani-
er tragen in Kelheim am 12. Mai aller-
dings die Spieler vom FC Laimer-stadt.
Ein ungewöhnliches Losergebnis fin-
det man in der Gruppe D. Dort treffen
bei den F-Junioren alle Kelheimer
Mannschaften direkt aufeinander. Ne-
ben Gastgeber SC Kelheim (Frank-
reich) sind das der ATSV Kelheim I
(Ukraine), der ATSV II (Schweden)
und der SVKelheimwinzer (England).

Zwölf Teams bei der G-Jugend

„Bei der G-Jugend war es bedeutend
schwieriger, genügend Mannschaften
zu finden, weil nicht alle Vereine im
Landkreis auch eine Mini-Truppe ha-
ben“, erklärt Markus Frank. Deshalb
gibt es hier nur zwölf Mannschaften,
aufgeteilt auf vier Dreiergruppen, die
dann am 13. Mai den Meister der Mi-
ni-EM ausspielen. Auch bei den jüngs-
ten Kickern gab es viel Jubel, als die
Mannschaften, die in den Farben der
großen Teams wie Deutschland, Spa-
nien oder auch Italien auflaufen wer-
den, gezogen wurden. Die Farben von
Bastian Schweinsteiger, Mesut Özil
und Co. vertritt TSVHerrngiersdorf.

Der Modus ist genau der Europa-
meisterschaft der UEFA nachempfun-
den. In der Vorrunde spielen bei der F-
Jugend alle vier Mannschaften im Sys-

tem „Jeder gegen jeden“. Bei der G-Ju-
gend sind es nur drei Teams. Danach
ziehen der Gruppenerste und der
Gruppenzweite ins Viertelfinale ein.
Über das Halbfinale geht es schließlich
weiter bis ins Finale, ehe der Sieger
den Pokal in die Höhe stemmen darf.

Gespielt werden jeweils zwölf Mi-
nuten. Das Turnier beginnt an beiden
Tagen um 10 Uhr, vorher erfolgen der
Einzug aller Teams und die Eröffnung
durch den Schirmherrn Bürgermeister
Fritz Mathes. Gegen 13 Uhr beginnen
die Viertelfinalspiele, mit dem Finale

ist etwa um 15.30 Uhr zu rechnen.
Im Rahmenprogramm hat der SC

Kelheim unter anderem Torwand-
schießen vorbereitet, und auch eine
Schussgeschwindigkeits-Messanlage
wird aufgestellt.

Jugend kämpft umEuropameistertitel
SPORTAm12. und 13.Mai
findet beim SCKelheim eine
Mini-EM statt. 28 Teams aus
dem Landkreis spielen in der
Kreisstadt.
● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

VON ALEXANDER REICHMANN, MZ

Junge Fußballspieler werden ihr Bestes geben bei der Mini-EM in Kelheim. Fotos: Archiv/SC Kelheim

● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

GRUPPENEINTEILUNGEN

➤ F-Junioren, Gruppe A: SVSchwaig
(Polen), SV Ihrlerstein (Griechenland),
TSVNeustadt (Russland) und TSV
Abensberg (Tschechien)
➤ Gruppe B: SVHienheim (Niederlan-
de), FC Teugn (Dänemark), SV Saal I
(Deutschland) und TVRiedenburg (Por-
tugal)
➤ Gruppe C: FC Laimerstadt (Spanien),
SV Saal II (Italien), TSV Langquaid (Ir-
land) und der TSV Siegenburg (Kroati-
en)
➤ Gruppe D: ATSVKelheim I (Ukraine),
ATSVKelheim II (Schweden), SC Kel-

heim (Frankreich) und SVKelheimwin-
zer (England)
➤ G-Junioren, Gruppe A: SV Ihrlerstein
(Polen), SV Saal I (Griechenland) und SV
Kelheimwinzer (Russland)
➤ Gruppe B: ATSVKelheim (Niederlan-
de), SC Kelheim (Dänemark) und TSV
Herrngiersdorf (Deutschland)
➤ Gruppe C: SVSaal II (Spanien), SV
TSV Langquaid(Italien) und SVSchwaig
(Irland)
➤ Gruppe D: TSVOffenstetten (Ukrai-
ne), FC Teugn (Schweden), TSVAbens-
berg (Frankreich) (zar). Spannend: die Ziehung

● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

AUS DEM POLIZEIBERICHT

Ein Radfahrer wird
bei Unfall verletzt
KELHEIM. Ein Radfahrer ist in der Re-
gensburger Straße bei einemZusam-
menstoßmit einemAuto verletzt wor-
den.Wie die PolizeiinspektionKel-
heimweitermitteilte, wollte ein Auto-
fahrer aus dem Landkreis Kelheim am
Samstag gegen 11.40 Uhr von der Affe-
ckinger Straße kommend nach rechts
in die Regensburger Straße einbiegen
und übersah dabei den auf demRad-
weg verbotswidrig in entgegengesetz-
ter Richtung fahrenden Rentner, wel-
chermit seinem Fahrrad unterwegs
war. Der Radfahrer stürzte bei demZu-
sammenstoß zu Boden und zog sich
Schürfwunden an beiden Beinen zu.
Laut Polizei entstand lediglich gerin-
ger Sachschaden an beiden Fahrzeu-
gen.

Wagen beschädigt und
das Weite gesucht
KELHEIM. Ein flüchtiger Pkw-Fahrer be-
schädigte vermutlich beimAusparken
ein anderes Auto. Ein 21- jähriger Ihr-
lersteiner hatte laut Polizeiinspektion
Kelheim seinen Pkw imZeitraum vom
5. April, 19 Uhr, bis 6. April, 0.30 Uhr,
an der Zufahrt zur Sportinsel, auf Hö-
he der Tennisplätze, geparkt. Als er zu
seinemWagen zurückkam, fiel dem
jungenMann ein frischer Unfallscha-
den hinten rechts auf. Das Auto hat
vermutlich ein bislang unbekannter
Fahrzeugführer beimAusparken ge-
streift. Anstatt sich umden Schaden
zu kümmern, entfernte sich der Unbe-
kannte vomUnfallort. Sachdienliche
Hinweise nimmt die Polizeiinspektion
Kelheim unter der Telefonnummer
(0 94 41)5 04 20 entgegen.

KELHEIM. In Bad Abbach wurde Ferdi-
nand Meier vor 85 Jahren geboren. In
Kelheim feierte er am Samstag seinen
Ehrentag.

Gleich nach der Schulzeit musste er
zum Arbeitsdienst, erzählte Meier an
seinemGeburtstag. „Dann noch in den
Krieg und drei Jahre in amerikanische
Gefangenschaft.“ Wieder zu Hause zu-
rück, habe er Laborant in der Zellwolle
gelernt. Nach der Abschlussprüfung
wechselte er zur Zellstoff und blieb
dort 40 Jahre.

Aus der Ehe mit Gattin Walburga,
deren Krankheit den Geburtstag über-

schattete, ging eine Tochter hervor.
Der Jubilar freut sich, „dass die Familie
gleich in der Nähe wohnt“ und die
Tochter ihn regelmäßig besucht. Frü-
her sei der Garten seine große Freude

gewesen. „Ob Blumen oder Gemüse,
bei mir ist vieles gewachsen“, sagt er.
Oft sei er mit den „Mittwochswande-
rern“ unterwegs gewesen. Viele Urlau-
be, ob im Sommer am Gardasee oder
im Winter beim Langlaufen mit
Freunden, haben das Leben des Ehe-
paars verschönt.

Am Geburtstagsnachmittag wurde
mit einem Kaffeekränzchen auf der
Station im BRK-Altenheim in Kelheim
gefeiert. „Es gefällt mir gut“, so Ferdi-
nand Meier, der seit 2009 dort lebt.
„Ich fühl’ mich hier wie daheim“, sagte
der Senior. Im Namen der Stadt Kel-
heim gratulierte der amtierende Bür-
germeister Franz Peter Sichler dem Ju-
bilar zum 85. Geburtstag. Sichler über-
reichte einen Geschenkkorb nebst Ur-
kunde. (xes)

Früher ein begeisterter Gartler
GEBURTSTAG FerdinandMeier
blickt auf 85 Lebensjahre zu-
rück.

Franz Peter Sichler mit Jubilar Ferdi-
nand Meier (r.) Foto: Schmidl

ANZEIGE

Sonderpädagogisches
FörderzentrumKelheim
sucht Zeitungspaten

2

Wir informieren Sie gern:
Myriam Lung - Telefon: 0941 / 207-952

E-Mail: myriam.lung@mittelbayerische.de

SEITE 30 DIENSTAG, 10. APRIL 2012 KE02 KELHEIMERSTADTLEBEN MITTELBAYERISCHEZEITUNG


